冀知协〔2016〕9号

河北省知识产权局

关于组织申报2016年河北省知识产权

优势培育工程专利奖的通知

各设区市科技局、知识产权局（处），定州、辛集市科技局，省直各有关部门：

根据《河北省知识产权优势培育工程专利奖评选办法（2014年修订）》（以下简称“省专利奖评选办法”），现就2016年省知识产权优势培育工程专利奖（以下简称“省专利奖”）申报推荐工作通知如下：
一、申报范围

申报单位为列入省知识产权优势培育工程单位和国家级知识产权优势、示范企业，以及各设区市、定州市、辛集市、省直有关部门重点培育的企事业单位。

二、申报材料

（一）纸件材料：

河北省知识产权优势培育工程专利奖申报书

（二）电子材料

登陆河北省知识产权局网站“省专利奖申报管理系统”专栏填报电子材料，并提交如下附件材料（电子扫描件）：

1.《企业营业执照》或《法人证书》副本、专利证书、权利要求书、说明书、申报项目经济效益状况表、项目共有专利权人声明扫描件；

2.对形成国家标准或国际标准起到重要作用的，需提供标准管理部门批准发布施行的标准文本有关页面扫描件；

3.专利奖申报截止日期前三个月内国家知识产权局出具的专利登记簿副本（亦可提交纸件）。

专利登记簿副本须提前20天申办，“办理文件副本请求书”可递交省知识产权局专利代办处（联系电话：85898108，通信地址：石家庄市裕华区青园街233号情报院2楼 050011）办理。
4.申报项目简介（Word文档）；
5.评选办公室要求提供的其他材料（如:名称变更类证明）;

2016年4月25日前，申报单位要完成电子材料录入提交，各推荐单位要将审核后的申报书纸件及申报项目汇总表报送我局协调管理处，逾期不予受理。
三、名额分配
“省知识产权优势企（事）业培育单位”的申报项目由各设区市负责组织推荐，推荐数不超过本市省优势企事业培育单位数量的1/6。
各设区市、省直有关部门重点培育单位申报项目数不超过2项，定州、辛集市不超过1项。

国家级知识产权优势、示范企业申报项目数不超过1项（申报计划实行单列，通过设区市推荐申报）。
四、有关要求

各部门要按照“省专利奖评选办法”和本通知要求，认真做好省专利奖的组织申报、材料审核及筛选推荐工作。在确保项目申报质量的基础上，要优先推荐战略性新兴产业领域的专利项目。对省专利奖组织推荐工作成绩突出的单位和个人，我局将给予表彰奖励。
联 系 人：刘盛国
联系电话：0311-85692807

电子邮箱：hbipoL＠126.com
地址及邮编：石家庄市裕华区富强大街92号  050021
附件：1.河北省知识产权优势培育工程专利奖申报书

      2.2016年省专利奖推荐项目汇总表

                    河北省知识产权局

　　　　　　　　  　2016年3月31日
附件1
河北省知识产权优势培育工程

专利奖申报书

专 利 号：
专利名称：

申报单位：

申报日期：
河北省知识产权局制

	申报单位名称

	是否高新企业

	在职职工人数

	企业年销售总额

	行业类别

	开户行

	开户行行号

	开户名称

	银行账号

	截至去年底企业有效专利件数

	其中发明专利件数

	其中实用新型专利件数

	其中外观专利奖数

	单位地址及邮编
	设区市—县（区）—（街道  号）

	项目联系人

	电 话

	邮箱

	推荐单位名称

	专利名称

	专利号

	授权日

	专利所属领域
	□材料、□化学、□医药生物、□机械、□光电、□电学

	发明/设计人

	专利权人

	实施状况
	实施单位
	许可种类
	许可时限
	许可金额（万元）
	是否顺利履行

	向其他国家或地区申请情况
	国家/地区
	申请时间
	法律状况
	备注

	获奖情况
	获奖时间
	颁奖部门
	获奖名称
	获奖等级

	专 利 技 术 状 况

	(专利技术与现有技术相比有哪些突出的实质性特点和显著的进步；在所属产品、工艺中起何作用；发明创造创新高度，技术方案对本领域内技术革新、产品升级换代、解决本领域关键性、重要性技术问题的贡献程度等。与本专利技术相关的获奖情况。)

	经 济 效 益 状 况

	实施日至去年底累计（万元）
	销售收入总额

	新增销售额

	新增销售额率

	销售利润

	新增利润

	新增利润率

	创汇金额

	新增创汇

	新增创汇率

	节支金额

	新增节支

	新增节支率

	去年1月至至12月累计（万元）
	销售收入总额

	新增销售额

	新增销售额率

	销售利润

	新增利润

	新增利润率

	创汇金额

	新增创汇

	新增创汇率

	节支金额

	新增节支

	新增节支率

	计算依据

	实施情况简介

                                                          （ 单位财务部门盖章）

                                                              年  月   日

申报项目经济效益状况表填写说明：

（一）“新增销售额”指采用该专利新增加的销售额，以实际出厂价格计算。

（二）“新增利润”指实施该项专利新增加的盈利，包括上缴税金。

（三）“新增创汇”指实施该项专利新增加的创汇额。

（四）“节支金额”指实施该项专利前后的比较数字，写明数量，同时按国家审定的计划（指导价格）折合人民币，其总金额一般均应累计入“新增利润”中。

	社 会 效 益 状 况

	(对促进技术进步、提高科学管理水平、保护自然资源与生态环境、消除公害污染、安全生产、改善劳动条件、医疗保健、保障国家和公共安全、提高人民物质文化生活水平、引领消费习惯等方面所起的作用，应详细说明，如能采取定量方法说明的均需有具体数字。)

	专 利 保 护 状 况

	 (如何充分利用专利的法律优势，提高市场竞争力和扩大市场份额。专利权人采取的专利保护和维权措施，包括建立专利保护机制状况；申请外围专利、外国专利，提起专利侵权诉讼、签订许可实施合同等。是否曾经发生专利权属纠纷、发明人资格纠纷、奖酬纠纷、被请求专利权无效等情况及结果；在各有关知识产权纠纷中，如何利用专利权提出合理诉求，获得赔偿等。详细介绍本单位专利创造、管理、保护、运用等方面情况。)

	其他情况说明
	(如构建或加入专利池、专利联盟及参与国家标准、国际标准制定的；许可情况；质押融资、出资入股等投融资情况；是否参加专利保险；其他需说明的情况。)

项目共有专利权人声明
我们（本人）自愿申报河北省知识产权优势培育工程专利奖，对提供的专利号为             项目所有材料真实性负责，并同意由 （申报单位名称）              全权办理申请专利奖相关事宜。

（所有专利权人均需声明。如有特殊情况，不能填写此表的专利权人需提供授权声明，单位应加盖公章，个人应签字并提供身份证复印件。）

第一专利权人：（盖章或签字）
    联系人：                      联系电话：
第二专利权人 ：（盖章或签字）
    联系人：                      联系电话：
其他专利权人盖章或签字：

附件2
2016年省专利奖推荐项目汇总表
推荐单位（盖章）                                                                 年  月  日
	序号
	申报单位
	专利名称及专利号
	联系人
	联系电话
	备注

联系人：         联系电话：             通信地址及邮编：

 河北省知识产权局办公室           2016年4月1日印发

- 2 -
- 10 -